平成２６年第３回

臨 時 会

せたな町議会会議録

（平成２６年３月２８日）

 - 1 -

平成２６年第３回せたな町議会臨時会

平成２６年３月２８日（金曜日）

○議事日程

  １ 会議録署名議員の指名について

  ２ 会期の決定

  ３ 諸般の報告

  ４ 議案第 １号 平成２５年度せたな町介護保険事業特別会計補正予算（第５号）

○出席議員（１２名）

   １番 奥 村 喜美男 君     ２番 本 多   浩 君

   ３番 大 野 一 男 君     ４番 内 田 尊 之 君

   ５番 熊 野 主 税 君     ６番 石 原 広 務 君

   ７番 小 平   久 君     ８番 澤 田 光 子 君

   ９番 大 湯 圓 郷 君    １０番 細 川 伸 男 君

１１番 平 澤   等 君    １２番 菅 原 義 幸 君

○欠席議員（０名）

１．地方自治法第１２１条の規定により、説明のため出席を求めた者は次のとおりである。

   町       長  高  橋  貞  光  君

   教 育 委 員 会 委 員 長  桝  田  道  廣  君

１．町長、教育委員会委員長の委任を受け出席する説明員は、次のとおりである。

 （１）町長の委任を受けて出席する説明員

   副 町 長  髙  野  利  廣  君

   総 務 課 長  西  村  晋  悟  君

   財 政 課 長  高  田     威  君

   保 健 福 祉 課 長  井  口  勝  則  君

   保 健 福 祉 課 長 補 佐  元  島  敬  二  君

《大成総合支所》

   総 合 支 所 長  岡  崎  邦 三 郎  君

《瀬棚総合支所》

   総 合 支 所 長  駒  谷  正  義  君

 - 2 -

（２）教育委員会委員長の委任を受けて出席する説明員

   教 育 長  成  田  円  裕  君

１．本会議の事務に従事する職員は次のとおりである。

   事 務 局 長  佐 々 木  正  則  君

   事 務 局 次 長  佐  藤  英  美  君

   事 務 局 書 記  松  林     功  君

 - 3 -

開会 午後 １時３０分

    ◎開会宣告

○議長（菅原義幸君） 皆さんご苦労様です。

 ただ今の出席議員は１２名で定足数に達していますので、平成２６年第３回せたな町議会臨

時会は成立いたしました。

 よって、これより開会いたします。

    ◎開議宣告

○議長（菅原義幸君） 直ちに本日の会議を開きます。

 本日の議事日程は、お手元に配付したとおりであります。

    ◎日程第１ 会議録署名議員の指名について

○議長（菅原義幸君） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

 会議規則第１１７条の規定により、議長において５番、熊野主税議員、６番、石原広務議員

を本日の会議録署名議員に指名いたします。

    ◎日程第２ 会期の決定について

○議長（菅原義幸君） 日程第２、会期の決定を議題といたします。

お諮りします。

今臨時会の会期は本日１日といたしたいと思います。

これにご異議ありませんか。

            （「異議なし」と言う者あり）

○議長（菅原義幸君） 異議なしと認めます。

よって今臨時会の会期は本日１日に決定いたしました。

    ◎日程第３ 諸般の報告

○議長（菅原義幸君） 日程第３、諸般の報告はお手元に配付したとおりであります。

    ◎日程第４ 議案第１号

○議長（菅原義幸君） 日程第４、議案第１号 平成２５年度せたな町介護保険事業特別会計

補正予算を議題といたします。

提案理由の説明を求めます。

副町長。

○副町長（髙野利廣君） 議案第１号 平成２５年度せたな町介護保険事業特別会計補正予算

第５号の提案理由をご説明申し上げます。今回ご提案申し上げます補正につきましては、現在

の歳入歳出予算の総額に４３７万８，０００円を追加し、総額を１０億１，２３０万４，００

 - 4 -

０円とするものでございます。

その主な内容でございますが、４ページをお開きいただきたいと思います。歳出では２款介

護給付費、１目介護サービス給付費４３７万８，０００円の追加は、入所者の増加により施設

介護サービス給付費負担金に不足を生じる見込みから追加をお願いするものでございます。

その財源といたしまして、歳入では３款国庫支出金、１目調整交付金４３７万８，０００円

を追加いたしまして収支の均衡を図っております。

 よろしくご審議を賜りますようお願い申し上げます。

○議長（菅原義幸君） 内容説明を省略し、ただちに提案理由説明に対する質疑を許します。

質疑ございませんか。

（「なし」と言う者あり）

○議長（菅原義幸君） 質疑を終わります。

 討論を許します。

（「なし」と言う者あり）

○議長（菅原義幸君） 討論を終わります。

 お諮りいたします。

 本案について、原案のとおり決することにご異議ありませんか。

（「異議なし」と言う者あり）

○議長（菅原義幸君） 異議なしと認めます。

 よって、本案は原案のとおり可決いたしました。

 ここで町側から発言の申し出がありますので、これを許します。

副町長。

○副町長（髙野利廣君） ただいま介護保険事業特別会計の平成２５年度補正予算の議決を賜

りありがとうございました。

 なお、税条例改正の件でございますが、地方税法等の一部を改正する法律が３月２０日に可

決されたところでありますが、国から示される条文等の事務手続きが遅くなっていることから、

町税条例の一部改正につきましては専決処分をさせていただきたくお願いを申し上げる次第で

す。併せまして４月１１日に予定している大成区の水道施設整備工事の入札に伴いまして、議

会の単行議決を必要とする案件などのほか、平成２６年度の補正予算を一部お願いするものが

ございまして、４月１５日に臨時会の招集を予定しておりますので、議員各位におかれまして

は、よろしくお願いをいたしたいと思います。

 以上でございます。

    ◎閉議宣告

○議長（菅原義幸君） 以上で今臨時会に付議された案件の審議は終了しましたので会議を閉

じます。

 - 5 -

◎閉会宣告

○議長（菅原義幸君） これをもって平成２６年第３回せたな町議会臨時会を閉会いたします。

 ご苦労さまでした。

 閉会 午後 １時３５分

 - 6 -

地方自治法第１２３条第２項の規定により署名する。

  平成２６年４月１４日

議   長   菅 原 義 幸

     署 名 議 員   熊 野 主 税

     署 名 議 員   石 原 広 務